
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

 

SEGRETARIO GENERALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.11/Seg.Gen. del 29-04-2019 
 

N.  516 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
ESAMI DI IDONEITA' TECNICA PRESSO IL COMANDO PROVINCIALE 
VIGILI DEL FUOCO PER PERSONALE ADDETTO ALLA PREVENZIONE 
INCENDI "ALTO RISCHIO"  - IMPEGNO SPESA. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Premesso che il comune di Camerino, al fine di garantire il presidio di addetti 

antincendio durante le manifestazioni organizzate dall’ente, ha tenuto un corso di 

formazione antincendio ad alto rischio per il  personale dipendente nei mesi di febbraio 

e marzo 2019, per un totale di n. 14 unità; 

 

Dato atto che secondo le recenti disposizioni in materia di addetti antincendio durante 

le manifestazioni, a completamento del citato corso è necessario apposito certificato di 

idoneità mediante esame da effettuarsi presso il Comando Provinciale dei Vigili del 

Fuoco; 

 

Viste: 

-  la nota prot. n. 7951 del 19.04.2019 con cui il Comune di Camerino ha chiesto al 

Comando Provinciale dei Vigili del fuoco di Macerata l’effettuazinoe dell’esame di 

accertamento con rilascio dell’attestato di idoneità per formazione anticendio alto 

rischio per n. 14 dipendenti e più precisamente: 

1. Carimini Gianfranco; 

2. Mosciatti Graziano; 

3. Mancinelli Gianluca; 

4. Chiucchiuini Alessio; 

5. Seccacini Giuseppe; 

6. Perugini Sergio; 

7. Traballoni Rossana; 

8. Scarinci Giovanni; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

9. Belardinelli Carlo; 

10. Fabbriconi Luciana; 

11. Piccioni Luigi; 

12. Bisbocci Fabrizio; 

13. Giacobbi Paolo; 

14. Paganelli Marcello; 

- la risposta del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco  di Macerata acquisita al ns. 

protocollo al n. 8132 del 23.04.2019 con cui si comunica che l’esame di accertamento 

dell’idoneità tecnica degli addetti alle squadre aziendali antincendio si terrà il giorno 

7.5.2019 previo pagamento  dell’importo totale di € 812,00; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere con il presente provvedimento all'impegno della 

spesa complessiva di € 812,00, per l'iscrizione dei 14 dipendenti all'esame per 

l'ottenimento dell'attestato di idoneità tecnica citato; 

 

Visti:  

- il Decreto Legislativo n. 81/2008;  

- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 

126/2014; 

 

D E T E R M I N A 

 

1 - Di autorizzare  per n. 14 dipendenti operanti nel Comune di Camerino come in 

premessa individuati,  l'effettuazione dell'esame per il rilascio dell'attestato di idoneità 

tecnica presso il Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Macerata; 

  

2- Di imputare la spesa complessiva pari ad € 812,00 quale importo della tassa di esame 

da versarsi mediante bonifico bancario alle coordinate del Comando Provinciale dei 

VV.F. (CIG: Z84282F960) sul capitolo 415 del bilancio 2019 che presenta la necessaria 

disponibilità;  

 

3 - Di dare disposizione affinché il pagamento avvenga entro il giorno 30.04.2019, 

come da disposizioni del Comando Provinciale Vigili del Fuoco, a mezzo conto 

corrente postale n. 3616, intestato a Tesoreria Provinciale dello Stato di Macerata con 

causale “prestazioni rese dai VV.F per formazione addetti di cui all’art. 37 del D.L.vo n. 

81/2008” oppure tramite bonifico bancario (IBAN IT83D0100003245332014243909). 

 

Il presente atto è inviato per quanto di competenza a: 

 

- Segretario Generale; 

- Ufficio Ragioneria; 

- Ufficio Manutenzione; 

- Corpo di Polizia Municipale; 

- Albo. 
 

Il Segretario generale 
F.to Montaruli Angelo 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 
Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
29-04-2019  

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
29-04-2019  
 
 

     
Il Segretario generale 

Montaruli Angelo 
 


